Prefeitura do Município de Araraquara
Gabinete do Prefeito

OFíCIO N° 2200/2011 Em 29 de novembro de 2011.

lJ)

~

o(

- u·-z'o
0C>
-o
(l)J:
-z
~I· t5
Z lt

111
0(1)

"c( lt
U'O<o

'U o(_111
olt
Zlll->

Ao
Excelentissimo Senhor
ALUISIO BRAZ
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887 - Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos cumprimentos, reportamo-nos à
Indicação nO 1310/11, de autoria do Vereador SERGINHO GONÇALVES, pela
qual solicita a designação de porteiros em todas as escolas da rede municipal
de ensino.

Em resposta, levamos ao conhecimento desse
Legislativo que, contorme orientação da Secretaria Municipal de Educação,
levada ao conhecimento das Diretoras, todos os portões de entrada e saída
das unidades são mantidos fechados, sendo abertos somente nos horários de
entrada e saída dos alunos e, eventualmente em alguns casos de extrema
necessidade. Oportuno ainda salientar, que algumas escolas já possuem
porteiro eletrônico.

Ademais, comunicamos que as unidades
escolares de educação infantil contam com o apoio dos agentes operacionais ~
na prestação dos serviços de portaría.

Colocando-nos à disposição para o que for -..~-
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

MARCElO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

RB. IG. 6O.2151J II